

# Sak til Landsmøte

**Nr: (ikke tildelt)**

**Saksbehandler:**

Terese Stomlien, KHTV Oslo kommune  
Ann Kirstine Kirk, Nestleder Oslo fylke

Dato: 13.04.2023

Dok. nr. DM: 1320307

## FULLVERDIG ARBEIDSTØY I HJEMMETJENESTEN

**Forbundsstyret anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak:**

### Historikk:

Fylkesstyret i Oslo vedtok i sitt møte 18.04.23 at saken oversendes til forbundsstyret og anmoder at den tas opp på landsmøtet 2023.

### Bakgrunn for saken:

NSF har jobbet for at hjemmetjenesten skal få fullgodt arbeidstøy tilsvarende det som man har i f.eks. teknisk etat i kommunene. I noen få kommuner er man i mål med fullverdig arbeidstøy, men i de aller fleste kommuner opplever vi fortsatt at våre medlemmer ikke har tilgang til arbeidstøy tilpasset varierende årstider. Når de kommunalt ansatte på mer mannsdominerte sektorer har helt andre betingelser, kan det ikke ses på som annet enn en systematisk forskjellsbehandling

Det oppleves urettferdig og urimelig at medlemmer i hjemmetjenesten ikke får hverken korrekt arbeidstøy eller klesgodtgjøring i form av et kronetillegg. Ifbm. arbeidstøy betalt av arbeidsgiver i hjemmetjenesten mistet man mange steder også klesgodtgjørelse, derfor har flere medlemmer kommet dårligere ut økonomisk etter at man har fått et ufullstendig jobbantrekk i form av kortermet kittel og bomullsbukse.

Forbundsleder Lill Sverresdatter Larsen skrev dette i forbindelse med 8.mars 2021 og situasjonen i 2023 er tilnærmet den samme:

*«Hjemmetjenesten er ute hver eneste dag hele året, hele døgnet. Ofte kjører hjemmesykepleier hjem til pasienter lenge før det kommer noen brøytebil og før det strøs. Høljregn, storm, en meter nysnø, slaps, stålis eller hetebølge – de må frem uansett. At dette skal gjøres uten arbeidstøy, yttertøy og sko tilpasset forholdene er nærmest komisk, nesten slik at folk ikke tror vi snakker sant når vi forteller det».*

I sentrumsnære strøk har bil i stor grad blitt byttet ut med el-sykkel, og i storbyer er det mer vanlig å møte hjemmesykepleien syklende enn kjørende – sommer som vinter. Sikkerheten ivaretas ofte ved at man har tilgang til felles sykkelhjelmer som kan lånes ved vaktens start, noe mange velger å ikke gjøre fordi det oppleves som uhygienisk. Ulykker skjer, også i arbeidstiden,



NORSK SYKEPLEIERFORBUND

Telefon 02409  
www.nsf.no

Org.nr: NO 960 893 506 MVA  
Fakturaadresse: faktura@nsf.no

og vi mener at sykkelhjelm bør være en naturlig del av arbeidstøyet når deler av arbeidstiden tilbringes på el-sykkel i bybildet. Ved å få en egen hjelm, fremfor en hjelm som må deles med kollegaer, mener vi at flere vil velge å bruke den.

Vi har med glede sett at et par av bydelene i Oslo har gått til innkjøp av vinterjakker til sine ansatte, men ved nærmere undersøkelser viser det seg at dette har vært engangsinnkjøp uten noen plan for å anskaffe tilsvarende til nyansatte eller erstatte tøy som etter hvert blir utslitt eller skadet. I tillegg er det opp til den enkelte ansatte å vaske jakkene hjemme. Det må komme sentrale føringer for hvordan dette skal gjøres, for så lenge den enkelte kommune eller bydel bestemmer selv vil det sjeldent bli prioritert i et allerede stramt budsjett.

Vi håper at man ved å prioritere denne saken med et landsmøtevedtak skal kunne kjempe gjennom at medlemmer i hjemmetjenesten endelig skal få korrekt og værtilpasset arbeidsantrekk. Det oppleves at medlemmer som urettferdig og uforståelig at de selv skal enten utsette seg selv, pasienter og egne pårørende for smittefare eller veggedyr ved å bruke eget tøy på jobb. Eller evt. økonomisk belastende fordi man selv må kjøpe yttertøy og sko for når man er på jobb. Flere medlemmer tar kontakt lokalt for å høre om dette virkelig kan være riktig.

Ifbm. pandemi var vi i kontakt med arbeidstilsynet for å se om man kunne få drahjelp fra de til å «tvinge» arbeidsgiver til å ha korrekt arbeidstøy tilgjengelig uten at man fikk det til. Saken har også vært løftet inn til LDO uten at man har fått gjennomslag der.

Forslag til vedtak:

NSF skal arbeide for å få gjennomslag for (i KS, Oslo kommune og lokalt i kommunene):

- fullverdig arbeidstøy for alle sesonger i hjemmetjenesten, inkl. ulltøy, vinterjakker og shorts til sommerbruk
- sko for både sommer og vinter til ansatte i hjemmetjenesten
- sykkelhjelm i de tjenestene hvor sykkel benyttes som primærtransportmiddel i arbeidstiden
- rutiner i tjenestene for hvordan arbeidstøy anskaffes, vaskes og erstattes

### **Vurdering: (nytt forslag)**

#### **Har saken konsekvenser for våre vedtekter?**

Nei

#### **Har saken økonomiske konsekvenser?**

Nei

**Landsmøtets endelige vedtak: (Når saken arkiveres)**

Vedlegg: